# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9015

**Auteur(s) :** Herbert, Avranches (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1154-1158]

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Herbert, évêque d'Avranches, fait savoir que Richard, abbé de Savigny, a donné au prêtre Guillaume Chauvin le droit sacerdotal dans l'église de Moidrey, c'est-à-dire les oblations et le tiers de la dîme ; Guillaume Chauvin devra 15 sous mansois chaque année à Savigny à cause de quelques anciennes coutumes.

## Tableau de la tradition

### Copies manuscrites

C. Caen, Musée des Beaux-Arts, collection Mancel, 298, p. 5. Copie du XIXe siècle

## Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Abrincensi, n° XIII)

### Texte d'après C

Herbertus Dei gratia Abrincensis episcopus archidiaconibus et decanis et clericis Abrincensibus salutem et benedictionem. Notum sit vobis presentibus atque futuris quod Ricardus abbas et monachi Savigneii coram me et clericis nostris concesserunt in elemosina Guillelmo Calvino presbitero in ecclesia eorum de Madreio jus sacerdotale, omnes videlicet oblationes, et terciam partem decime. Guillelmus vero concessit eis et promisit legitime quod redderet eis in pace singulis annis in festo sancti Remigii XV solidos cenomannensium pro quibusdam consuetudinibus que in eadem ecclesia antea habeantur, et juravit super sanctum evangelium quod neque de ecclesia, neque de reddito, neque de alia aliqua re adversarius nunquam eis existeret sed et de ecclesia et de reddito et de omnibus aliis rebus sicut dominis et magistris suis fidelitatem sine malo ingenio legitime eis observaret. Hoc autem totum factum est in dedicatione ejusdem ecclesie de Maidreyo. Teste Godefrido archidiacono et Bernardo et Bertranno capellano et Rogeor filio Nigelli et Guillelmo Anglico et Alano canonicis Abrincarum et magistro Guillelmo de Sancto Sever et Willelmo de Vireio et Guarino Dastin et Gaufrido filio Rogeri de Campania.